
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 08-10

Název:
Prodej částí pozemku p. č. 1129/1 k. ú. Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 23 08 06 08

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Děčín a

schvaluje

prodej částí pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/12 o 
výměře 25 m2 a p. č. 1129/11 o výměře 87 m2) vše k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, 
za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 38.976,00 Kč + 
ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 23 08 06 09

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a

schvaluje

prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/10 o 
výměře 101 m2) k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého posudku 
o ceně obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 35.148,00 Kč + ostatní náklady.



Návrh usnesení:

ZM 23 08 06 10

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a

schvaluje

prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/8 o 
výměře 33 m2) k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého posudku o 
ceně obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 11.484,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 6.6.2023 návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Děčín a 

usn. č. RM 23 10 37 42 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle 
geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/12 o výměře 25 m2 a p. č. 1129/11 o výměře 87 m2) 
vše k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého posudku o ceně 
obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 38.976,00 Kč + ostatní náklady, 

usn. č. RM 23 10 37 42 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle 
geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/10 o výměře 101 m2) k. ú. Děčín se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 
Kč/m2, tj. celkem 35.148,00 Kč + ostatní náklady, 

usn. č. RM 23 10 37 44 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle 
geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/8 o výměře 33 m2) k. ú. Děčín se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. 
celkem 11.484,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 85 608,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
RM záměr usn. č. RM 21 14 37 08 ze dne 24.8.2021
ZM záměr usn. č. ZM 21 07 05 34 ze dne 23.9.2021

Rekapitulace:
OMH - obdržel žádost o prodej části pozemku p. č. 1129/1 k. ú. Děčín za účelem narovnání majetkoprávního 
nesouladu, který byl žadateli zjištěn při rekonstrukci oplocení. Místním šetřením bylo zjištěno, že nesoulad se 
týká také vlastníků sousedních nemovitostí. 

Zastupitelstvo města usn. č. ZM 21 07 05 34 ze dne 23.9.2021 zveřejnilo záměr města prodat části pozemku 
p. č. 1129/1 - zaplocené části zahrad ve vlastnictví soukr. osob. 

OMH zajistil vyhotovení komplexního geometrického plánu a současně oslovil všechny vlastníky, kterých se 
nesoulad týká, následně zajistil znalecký posudek o ceně obvyklé, který určil cenu 348,00 Kč/m2.

Na pozemek p. č. 1130 k. ú. Děčín ve vlastnictví města je dlouhodobě uzavřena nájemní smlouva a je užíván 
jako zahrada k domu č.p. 1147/15 ul. Hluboká, za nájemné 69,00 Kč/rok. Nájemce na základě navýšení 
ročního poplatku za pronájem zažádal o odprodej pozemku. Zastupitelstvo města usn. č. ZM 23 01 06 18 
zveřejnilo záměr města prodat pozemek p. č. 1130 k. ú. Děčín o výměře 464 m2. 

OMH opakovaně jedná s nájemcem a současně vlastníkem RD, který nesouhlasí s výší ceny dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé tj. 487.200,00 Kč, z tohoto důvodu není prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle 
GP ozn. jako p. č. 1129/9) součástí tohoto materiálu. 

Stanoviska odborů k původní žádosti:

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 1129/1 v katastrálním území Děčín, za účelem 
narovnání majetkoprávního nesouladu. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek 
parc. č. 1129/1 v katastrálním území Děčín nachází v zastavěném území v zóně SM – smíšená městská zóna. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy BI 
– bydlení individuální v rodinných domech – městské. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji části pozemku p.č. 1129/1 v k.ú. Děčín za účelem narovnání 
majetkoprávního nesouladu, který byl zjištěn během rekonstrukce oplocení. 

OSC - nemá námitek k prodeji části p.p.č. 1129/1 k.ú. Děčín v hranicích současného oplocení pozemku. 

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 1129/1 k.ú. Děčín za účelem narovnání majetkoprávního 
vztahu.

OMH - nemá námitek k prodeji částí pozemku.

Záměr města byl opětovně zveřejněn na úřední desce a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Cena za prodej dle „Zásad“ - dle znaleckého posudku o ceně obvyklé, tj. 348,00 Kč/m2. 

Vzhledem k rozsahu znaleckého posudku je celý k nahlédnutí na OMH. 

Účel dle žádosti: majetkoprávní nesoulady.

Za užívání pozemku bez právního nároku bude žadatelům účtován poplatek ve výši nájemného dle „Zásad“.

Nájemní smlouva: 0 

Žadatelé o narovnání nesouladu. 
******



Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH OMH

A A A A A A A

Vysvětlivky:

Příloha: KM 1129-1-101 prodej.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO GP - 
2811-69-2022.pdf

Komentář:          

Příloha: ANO ZP 1129-1-101.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 1129-1-101 
1.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 1129-1-101 
2.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 1129-1-101 
4.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 1129-1-101.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2023 08:40 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 11:05 podepsáno









 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 
číslo položky: 008/2023 

 
Ke zjištění ceny tržní parcel ppč. 1129/8, 1129/9, 1129/10, 1129/11, 1129/12, resp. ke zjištění  obvyklé 

ceny 1 m2 uvedených pozemků, v k.ú. Děčín, obec Děčín 
 

Znalecký posudek je podán v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady, zvláštní spec. oceňování 
nemovitostí. 

 

          

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

Pozemkové parcely - zahrady ppč. 1129/8, 1129/9, 1129/10, 1129/11, 1129/12, v k.ú. Děčín, obec 

Děčín 

 

TRŽNÍ CENA 1 m2 
pozemku 

348 Kč/1 m2 

 

 

Počet stran: 25 vč. příloh25   Počet vyhotovení: 2  

Podle stavu ke dni: 27.1.2023 Vyhotoveno: Tisé 6.2.2023 
 






















